2024年 4月 4日

「東山動植物園 花いっぱいプロジェクト」への参画について

 名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、名古屋市が推進する東山動植物園再生プランの一環となる

「東山動植物園 花いっぱいプロジェクト」に参画いたしますのでお知らせします。

企業・団体との協働により東山動植物園を花いっぱいにする同プロジェクトを通じて、名古屋

銀行は人とのつながりを大切に、自然豊かな地域社会づくりに貢献してまいります。

記

1. 「東山動植物園 花いっぱいプロジェクト」について

東山動植物園再生プランの推進に当たり、東山動植物園と企業・団体との協働により、東山動植

物園を花いっぱいにする取り組みです。

2. 内容

・東山動植物園内のお花畑や花壇における年 3回の花苗の植替、除草などの活動費用を負担します。

・年 3回の活動時には従業員やその家族が参加し、花や土に触れ、成長を感じてもらう福利厚生の

機会とします。

3. 覚書締結日

2024年 3月 13日（水）

以 上

【参考】これまでの取組内容（抜粋）

2010年 3月

名古屋市と「東山動植物園再生プランに関する連携と協力に関する覚書の締結

しゃくなげの森へ「しゃくなげ」植樹

※創立 60周年記念行事（行員からの植樹募金）3,000千円寄付

2010年 3月～

2011年 11月
東山動植物園外周清掃ボランティア参加（全 5回）

2010年 6月～
東山動植物園応援 定期預金取り扱い開始

※2014年 7月～通年商品として取り扱い

2010年 7月～
東山動植物園主催『ハートフルナイト』（障がい者貸切無料招待プログラム）

ボランティア参加（全 12回）※2020年・2021年は新型コロナにより中止

2010年 10月～

2020年 10月

東山動植物園秋まつり「写生大会」へ協賛

名古屋銀行賞授与 ※2020年は新型コロナにより中止

2011年 1月～ 干支をモチーフにした、動物デザインの顔抜き看板設置（上池門、北園門）

2011年 3月～ 名古屋市と「東山動植物園再生プランに関する連携と協力に関する協定の締結

2011年 3月～
東山動植物園応援定期預金 協力金の贈呈

以降、2024年 3月までに 14回、累計金額 17,200千円寄付

2019年度～

2020年度

法人向け融資商品の収益の一部から

累計 4,000千円寄付（2019年度・2020年度 年 2回 各 1,000千円）

2021年 8月～ 「いのちつなぐパートナー制度」プラチナパートナーへ登録

2021年 11月～
東山動植物園秋まつり「写生大会」廃止にともない

東山動植物園秋まつり「動物講演会」へ協賛

2022年 2月 「遺贈寄附に関する協定」を締結